

MP Holding, Nyborg ApS

Tåsingevej 10, 5800 Nyborg

CVR-nr. 26 39 41 63

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

Dirigent:

Michael Pedersen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MP Holding, Nyborg ApS
Adresse, postnr., by	Tåsingevej 10, 5800 Nyborg
CVR-nr.	26 39 41 63
Stiftet	1. januar 2002
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Michael Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2018 12 mdr.	2017 12 mdr.	2016	2015	2014
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	68.070	39.702	37.256	45.431	33.809
Resultat af primær drift	6.948	4.649	1.635	9.700	12.395
Årets resultat	4.624	2.528	810	4.296	8.370
Balancesum	163.118	130.309	130.293	134.446	141.485
Egenkapital	94.195	71.048	82.916	82.035	47.272
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-11.025	22.580	2.405	1.387	-96
Investering i materielle anlægsaktiver	-16.866	-2.774	-1.540	-16.081	-722
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten	12.333	-7.811	1.752	11.761	2.502
Pengestrøm i alt	-15.688	9.422	4.157	13.148	2.406
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,7 %	3,6 %	1,2 %	7,0 %	8,8 %
Soliditetsgrad	33,2 %	41,2 %	63,6 %	61,0 %	33,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	115	65	70	65	44

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af sild, fiskefrikadeller og andre fiskeprodukter til foodservice- og detailmarkedet. Produktionen og salget foregår i datterselskabet.

Produkterne afsættes udelukkende i Danmark.

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt handel med øvrige børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 4.624.122 kr. mod et overskud på 2.528.417 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 94.194.896 kr.

Koncernens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med forventningerne hertil.

Køb af aktiviteter fra Launis A/S.

Pr. 1. maj 2018 besluttede ledelserne i Tenax Sild A/S og Launis A/S at samle kræfterne omkring levering af primært sildeprodukter og fiskefrikadelle produkter til det danske og europæiske marked. Rent praktisk betød dette, at Tenax Sild A/S overtog visse aktiver fra Launis A/S. Der blev i den forbindelse, som et led i aftale, udstedt nye aktier i Tenax Sild A/S, så ejerkredsen i Tenax Sild i dag består af MP Holding, Nyborg ApS, Launis A/S samt IU IV Invest 2 ApS.

Der produceres i dag stadig på begge lokaliteter, som er henholdsvis på adresserne i Nyborg og i Aalbæk.

Året 2018 har naturligvis været påvirket af sammenlægningen af de to produktionssteder under samme ledelse samt tilpasning af administrative rutiner i forbindelse hermed.

Året 2018 består af 12 måneders drift i Tenax Sild A/S og 8 måneders drift i Launis A/S vedrørende de sammenbragte aktiviteter. Det er således svært at sammenligne med 2017, som består af udelukkende 12 måneders drift i Tenax Sild A/S. Ledelsen har vurderet, at det ikke er muligt på et entydigt grundlag at beregne sammenligningstal for driften eller balancen.

Som anført ovenfor betragtes udviklingen i 2018 samlet set som tilfredsstillende. Året 2018 er også økonomisk påvirket af sammenlægningen. Direkte omkostninger i forbindelse med sammenlægningen kan ikke umiddelbart opgøres. De to primære produktionssteder er fortsat uændret, og alle omkostninger i forbindelse med sammenlægningen er derfor sket som led i den almindelige drift. Der er således ikke aktiveret omkostninger i forbindelse med sammenlægningen, hvilket anses som værende i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Særlige risici

Der er ikke for koncernen særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici. De forretningsmæssige risici knytter sig primært til afhængigheden af prisdannelse på indkøb af sild, herunder valutakursen på norske kroner. Prisen har historisk været meget svingende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Koncernen er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egentlig forskningsaktiviteter.

Der har i 2018 ikke været foretaget investeringer. Investeringen for 2017 afskrives over 3 år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Forventet udvikling

Året 2018 har været påvirket af sammenlægningen af aktiviteterne i Tenax Sild A/S og Launis A/S. Det forventes, at nogle af synergierne vil opstå i løbet af 2019, men det forventes samtidigt også, at naturlige tilpasningerne vil betyde, at der opstår omkostninger i 2019, som samlet set medfører, at ledelsen forventer et forbedret resultat i forhold til resultatet for 2018.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	68.069.873	39.701.988	-156.305	-82.488
2	Personaleomkostninger	-54.799.094	-30.248.297	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.306.972	-4.759.173	0	0
	Andre driftsomkostninger	-30.319	0	0	0
	Resultat før finansielle poster	6.933.488	4.694.518	-156.305	-82.488
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.228.978	1.253.023
3	Finansielle indtægter	1.099.266	717.182	1.052.711	717.182
4	Finansielle omkostninger	-1.850.794	-1.589.666	-1.555.635	-266.308
	Resultat før skat	6.181.960	3.822.034	569.749	1.621.409
5	Skat af årets resultat	-1.557.838	-1.293.617	123.076	-80.520
	Årets resultat	4.624.122	2.528.417	692.825	1.540.889
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i MP Holding, Nyborg ApS	2.147.190	1.540.889		
	Minoritetsinteresser	2.476.932	987.528		
		4.624.122	2.528.417		
	Forslag til resultatdisponering				
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			400.000	300.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			4.054.730	-9.215.523
	Overført resultat			-3.761.905	10.456.412
				692.825	1.540.889

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
6	Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.099.623	1.832.705	0	0
	Goodwill	5.994.046	6.993.054	0	0
		<u>7.093.669</u>	<u>8.825.759</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	18.507.757	19.588.460	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	7.036.760	4.541.070	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.452.464	681.197	0	0
		<u>36.996.981</u>	<u>24.810.727</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	43.387.282	42.158.304
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>43.387.282</u>	<u>42.158.304</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>44.090.650</u>	<u>33.636.486</u>	<u>43.387.282</u>	<u>42.158.304</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	23.500.949	19.119.173	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.917.648	4.543.690	0	0
		<u>32.418.597</u>	<u>23.662.863</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.795.651	47.239.623	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	439.102	228.583	439.102	228.583
	Andre tilgodehavender	3.150.844	208.600	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	554.261	340.689	0	0
		<u>71.939.858</u>	<u>48.017.495</u>	<u>439.102</u>	<u>228.583</u>
	Værdipapirer	<u>10.935.845</u>	<u>5.198.712</u>	<u>10.935.845</u>	<u>5.198.712</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.732.365</u>	<u>19.793.761</u>	<u>304.440</u>	<u>10.122.742</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>119.026.665</u>	<u>96.672.831</u>	<u>11.679.387</u>	<u>15.550.037</u>
	AKTIVER I ALT	<u>163.117.315</u>	<u>130.309.317</u>	<u>55.066.669</u>	<u>57.708.341</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
		PASSIVER			
		Egenkapital			
10	Anpartskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	35.616.839	31.562.109
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.099.623	1.832.705	0	0
	Overført resultat	52.519.944	51.494.567	18.003.258	21.765.163
	Foreslået udbytte	400.000	300.000	400.000	300.000
	Anpartshavere i MP Holding, Nyborg ApS' andel af egenkapital	54.144.567	53.752.272	54.145.097	53.752.272
	Minoritetsinteresser	40.050.329	17.295.700	0	0
	Egenkapital i alt	94.194.896	71.047.972	54.145.097	53.752.272
	Hensatte forpligtelser				
11	Udskudt skat	1.653.955	1.184.087	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.653.955	1.184.087	0	0
	Gældsforpligtelser				
12	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	10.875.560	11.552.032	0	0
		10.875.560	11.552.032	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	674.796	671.157	0	0
	Gæld til banker	9.419.762	9.793.291	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.331.407	23.847.066	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	877.090	3.913.580
	Anden gæld	16.966.939	12.213.712	44.482	42.489
		56.392.904	46.525.226	921.572	3.956.069
	Gældsforpligtelser i alt	67.268.464	58.077.258	921.572	3.956.069
	PASSIVER I ALT	163.117.315	130.309.317	55.066.669	57.708.341

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 14 Sikkerhedsstillelser
 15 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncern						Egenkapital i alt
	Anpartskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritetsinteresser	
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.832.705	51.494.567	300.000	53.752.272	17.295.700	71.047.972
Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v.	0	0	-11.242.752	0	-11.242.752	20.383.392	9.140.640
Kapitalforhøjelse	0	0	9.902.360	0	9.902.360	0	9.902.360
Overført via resultatdisponering	0	-733.082	2.480.272	400.000	2.147.190	2.476.932	4.624.122
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	0	0	-105.695	-105.695
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-114.503	0	-114.503	0	-114.503
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000	0	-300.000
Egenkapital 31. december 2018	125.000	1.099.623	52.519.944	400.000	54.144.567	40.050.329	94.194.896

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

kr.	Modervirksomhed				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	40.777.632	11.308.751	103.400	52.314.783
Overført via resultatdisponering	0	-9.215.523	10.456.412	300.000	1.540.889
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	31.562.109	21.765.163	300.000	53.752.272
Overført via resultatdisponering	0	4.054.730	-3.761.905	400.000	692.825
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 31. december 2018	125.000	35.616.839	18.003.258	400.000	54.145.097

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2018	2017
	Årets resultat	4.624.122	2.528.417
16	Reguleringer	7.879.129	7.162.323
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	12.503.251	9.690.740
17	Ændring i driftskapital	-22.230.011	12.238.050
	Pengestrømme fra primær drift	-9.726.760	21.928.790
	Betalt selskabsskat	-1.298.489	651.472
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-11.025.249	22.580.262
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.199.246
	Køb af materielle anlægsaktiver	-16.866.454	-2.773.809
	Salg af materielle anlægsaktiver	91.000	143.999
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-220.198	-518.429
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-16.995.652	-5.347.485
	Udbetalt udbytte	-300.000	-4.921.592
	Køb af minoriteter	0	-10.225.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-672.833	-672.246
	Kapitalforhøjelse	19.043.000	0
	Køb og salg af børsnoterede værdipapirer	-5.737.133	8.008.111
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.333.034	-7.810.727
	Årets pengestrøm	-15.687.867	9.422.050
	Likvider 1. januar	10.000.470	578.420
18	Likvider 31. december	-5.687.397	10.000.470

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MP Holding, Nyborg ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Goodwill	10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden på 10 år, idet der er tale om langsigtet strategisk investering.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år og overstiger ikke 6 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i joint ventures ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	48.207.996	26.459.771	0	0
Pensioner	3.374.903	1.874.493	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.190.497	868.174	0	0
Andre personaleomkostninger	2.025.698	1.045.859	0	0
	<u>54.799.094</u>	<u>30.248.297</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	115	65	0	0
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	1.155.762	1.381.592	0	0
Bestyrelse	60.000	310.000	0	0
	<u>1.215.762</u>	<u>1.691.592</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	1.099.266	717.182	1.052.711	717.182
	<u>1.099.266</u>	<u>717.182</u>	<u>1.052.711</u>	<u>717.182</u>
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	46.555	78.425
Renteomkostninger i øvrigt	1.850.794	1.589.666	1.509.080	187.883
	<u>1.850.794</u>	<u>1.589.666</u>	<u>1.555.635</u>	<u>266.308</u>
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.087.970	1.007.430	-123.076	80.520
Årets regulering af udskudt skat	469.868	286.187	0	0
	<u>1.557.838</u>	<u>1.293.617</u>	<u>-123.076</u>	<u>80.520</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.199.246	9.990.069	12.189.315
Tilgange	0	0	0
Afgange	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>2.199.246</u>	<u>9.990.069</u>	<u>12.189.315</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	366.541	2.997.015	3.363.556
Afskrivninger	733.082	999.008	1.732.090
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.099.623</u>	<u>3.996.023</u>	<u>5.095.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.099.623</u>	<u>5.994.046</u>	<u>7.093.669</u>
Afskrives over	3 år	10 år	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	35.228.797	32.798.861	1.909.215	69.936.873
Tilgange	125.028	4.214.949	12.526.477	16.866.454
Afgange	0	-5.769.858	-888.143	-6.658.001
Kostpris 31. december 2018	35.353.825	31.243.952	13.547.549	80.145.326
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	15.640.337	28.257.791	1.228.018	45.126.146
Afskrivninger	1.205.731	1.716.748	1.652.402	4.574.881
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.767.347	-785.335	-6.552.682
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	16.846.068	24.207.192	2.095.085	43.148.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.507.757	7.036.760	11.452.464	36.996.981

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 14.

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Moder-virksomhed Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2018	10.596.195
Tilgange	0
Afgange	-2.825.752
Kostpris 31. december 2018	7.770.443
Værdireguleringer 1. januar 2018	31.562.109
Årets resultat	2.683.343
Årets værdireguleringer	1.371.387
Værdireguleringer 31. december 2018	35.616.839
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	43.387.282

Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Tenax Sild A/S	Nyborg	52,00 %	83.437.081	5.160.275

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte forsikringspræmier, forudbetalt husleje m.m.

10 Anpartskapital

Modervirksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
11 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	1.184.087	897.900	0	0
Årets regulering af udskudt skat	469.868	286.187	0	0
Udskudt skat 31. december	1.653.955	1.184.087	0	0

Hensat forpligtelse vedrørende udskudt skat omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver og varelager.

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.550.356	674.796	10.875.560	8.266.712
	11.550.356	674.796	10.875.560	8.266.712

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	0	1.197.685	0	0

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter i sambeskatningskredsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 18.508 t.kr.

Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 18.489 t.kr., skønnes en del heraf at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 14.050 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter udstedt skadesløsbrev på i alt 10.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Restgælden på faste lån udgør 11.584 t.kr. pr. 31. december 2018.

Koncernen har via Skandinaviske Enskilda Banken afgivet fordringspant overfor Dansk Supermarked.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

15 Nærtstående parter

Koncern

MP Holding, Nyborg ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Michael Pedersen	Ravnekærlund 27, 5800 Nyborg	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Michael Pedersen	Ravnekærlund 27, 5800 Nyborg

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern	
	2018	2017
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	6.321.291	4.759.173
Skat af årets resultat	1.557.838	1.293.617
Øvrige reguleringer	0	1.109.533
	<u>7.879.129</u>	<u>7.162.323</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.755.734	19.913.575
Ændring i tilgodehavender	-23.711.844	-6.650.426
Ændring i leverandørgæld m.v.	10.237.567	-1.025.099
	<u>-22.230.011</u>	<u>12.238.050</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	3.732.365	19.793.761
Kortfristet gæld til banker	-9.419.762	-9.793.291
	<u>-5.687.397</u>	<u>10.000.470</u>